
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78580

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN
12143 Resolución de 14 de junio de 2011, de la Presidencia de la Agencia Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se conceden becas 
de la convocatoria de becas MAEC-AECID para ciudadanos españoles para el 
curso académico 2011-2012, Programas I-A y I-D.

En el BOE núm. 308 de 20 de diciembre de 2010 se publicó la Resolución de 10 de 
diciembre de 2010, de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo (AECID), por la que se convocan los Programas de 
«Becas MAEC-AECID» para ciudadanos españoles para el curso académico 2011-12.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005 de 11 
de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases para la concesión 
de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI), el 
Real Decreto 1403/2007, de 26 de octubre, por el que se aprueba el Estatuto de la 
AECID, la Resolución de la Presidencia de la AECID de 2 de julio de 2009 (BOE 30 
de julio de 2009),y de 6 de mayo de 2011 (BOE 28 de mayo de 2011), por la que se 
delegan determinadas competencias en la Dirección de la AECID, las disposiciones 
de la Ley 38/2003, General de Subvenciones y su Reglamento aprobado por Real 
Decreto 887/2006 y en virtud de la Resolución de 10 de diciembre de 2010 (BOE 
núm. 308 de 20 de diciembre de 2010), por la que se aprueba la convocatoria de 
«Becas MAEC-AECID» para ciudadanos españoles, a propuesta de la Comisión de 
Evaluación reunida al efecto, esta Presidencia de la AECID, ha resuelto:

Primero.

Conceder con cargo al concepto presupuestario 143A 486.02, 70 Becas del 
PROGRAMA I-A, (Becas para españoles para estudios de posgrado, doctorado e 
investigación en Universidades y centros superiores extranjeros de reconocido prestigio 
en países de Ayuda Oficial al Desarrollo), a los beneficiarios referidos en el Anexo I por el 
periodo que se indica en cada caso y nombrar a los 12 suplentes referidos en el Anexo II, 
por orden de prioridad.

Primer beneficiario: Aguado Caso, Mateo. País Destino: Ecuador.
Último beneficiario: Wood Valdivieso, Marta. País destino: Benin.
Primer suplente: Balaguer Soriano, Anna. País destino: Colombia.
Ultimo suplente: Rodríguez Seco, Daniel. País destino: Bolivia.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Dotación: 1.200 euros mensuales.
Seguro médico no farmacéutico y de accidentes, durante el período de vigencia de la 

beca, por un importe mensual de 65 euros.
Ayuda de viaje: reembolso único según el país de destino.
Ayuda de matrícula: Hasta 2.000 euros de ayuda individual cuando se requiera, 

siempre y cuando, se presenten los documentos probatorios del centro y país destino de 
la beca.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78581

Segundo.

Conceder con cargo al concepto presupuestario 143A 486.02, 63 Becas del 
PROGRAMA I-D, (Becas de renovación para becarios españoles de la convocatoria de 
becas MAEC-AECID 2010/2011, programa I-A, para segundo año de estudios de 
postgrado, doctorado y postdoctorado y prácticas en organismos internacionales), a los 
beneficiarios referidos en el Anexo III por el periodo que se indica en cada caso.

Primer beneficiario: Abu-Warda Pérez, Amal. País destino: Egipto.
Último beneficiario: Zorrilla Pujana, Juanita. País destino: Colombia.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la citada 
convocatoria consiste en:

Dotación: 1.200 euros mensuales.
Seguro médico no farmacéutico y de accidentes, durante el período de vigencia de la 

beca, por un importe mensual de 65 euros.
Ayuda de matrícula: Hasta 2.000 euros de ayuda individual cuando se requiera, 

siempre y cuando, se presenten los documentos probatorios del centro y país destino de 
la beca.

Tercero.

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del Estado de las becas reconocidas en 
esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministerial AEC/1098/2005 
de 11 de abril.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo establecido en el 
artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el 
Desarrollo, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante la Presidencia 
de la AECID en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación; o recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación, de conformidad con lo previsto en los artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse 
simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 14 de junio de 2011.–La Presidenta de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, P.D. (Resolución de 2 de julio de 2009), el Director de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, Francisco Moza 
Zapatero.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78582

ANEXO I 

BECAS CONCEDIDAS PROGRAMA I-A ESPAÑOLES, CV 11/12 

Programa Españoles I-A 

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

AGUADO CASO, MATEO España Ecuador Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1600 1200 -- 

ALBUIXECH MARTÍ, 
JORGE España Etiopía Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/03/2012
SI 1200 1200 -- 

ALMAGRO CASTRO, 
DAVID España Brasil Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 1600 1200 -- 

ALONSO SANZ, LUCÍA España Perú Españoles I-A 
01/02/2012

-
31/12/2012

SI 1600 1200 -- 

ÁLVAREZ DOPICO, CLARA 
ILHAM España Túnez Españoles I-A 

16/10/2011
-

30/09/2012
SI 500 1200 -- 

ARMISÉN GARRIDO, 
DAVID España Chile Españoles I-A 

01/08/2012
-

31/12/2012
SI 1600 1200 -- 

ARRANZ MÍNGUEZ, 
CONRADO JOSÉ España México Españoles I-A 

16/11/2011
-

15/11/2012
SI 1600 1200 -- 

ARRIBAS UREÑA, PAULA España Argentina Españoles I-A 
01/10/2011

-
15/09/2012

SI 1600 1200 -- 

BALBUENA PEREZ, DAVID 
ELEUTERIO España Paraguay Españoles I-A 

16/01/2012
-

31/12/2012
SI 1600 1200 -- 

BLANCO PALENCIA, 
MARÍA España Jordania Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/06/2012
SI 1000 1200 -- 

BONACHE REGIDOR, 
CAROLINA España Senegal Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 1200 1200 -- 

BROCATE PIRÓN, 
ROBERTO España Sudán Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/06/2012
SI 1200 1200 -- 

CALDERON RINCON, 
GABRIEL España China Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

CALVO SÁNCHEZ, 
ALBANO España Colombia Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78583

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

CAMPANERA REIG, 
MIREIA España Perú Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 1600 1200 -- 

CANÓS DONNAY, SIRIO España Mali Españoles I-A 
01/12/2011

-
15/03/2012

SI 1200 1200 -- 

CERDAN HEREDIA, RUFÍ España El Salvador Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1600 1200 -- 

CONSTAN NAVA, 
ANTONIO España Túnez Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 500 1200 -- 

CRUZ FERNÁNDEZ, PILAR España Argentina Españoles I-A 
01/11/2011

-
15/10/2012

SI 1600 1200 -- 

DE LA MONTAÑA 
ANDRES, ENRIQUE España Ecuador Españoles I-A 

01/01/2012
-

31/12/2012
SI 1600 1200 -- 

DENTI, VALENTINA Italia México Españoles I-A 
01/01/2012

-
31/12/2012

SI 1600 1200 -- 

DÍAZ RAMOS, ISOLINA España Argentina Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/06/2012

SI 1600 1200 -- 

DÍAZ VILLALOBOS, 
ISRAEL España Brasil Españoles I-A 

16/11/2011
-

15/11/2012
SI 1600 1200 -- 

DORREGO CARLÓN, ANA España Bolivia Españoles I-A 
01/11/2011

-
30/06/2012

SI 1600 1200 -- 

FERNÁNDEZ FONFRÍA, 
LIDIA España Marruecos Españoles I-A 

01/02/2012
-

31/12/2012
SI 500 1200 -- 

GALÁN ZARZUELO, 
MARTA España Argentina Españoles I-A 

01/10/2011
-

31/12/2011
SI 1600 1200 -- 

GARCÍA DÍAZ, LEONARDO España Bolivia Españoles I-A 
01/10/2011

-
15/06/2012

SI 1600 1200 -- 

GARCIA MARTINEZ, LAIA España Ecuador Españoles I-A 
16/10/2011

-
31/07/2012

SI 1600 1200 -- 

GARCÍA NOVO, MARTA España Marruecos Españoles I-A 
01/01/2012

-
31/12/2012

SI 500 1200 -- 

GARCIA SEGURA, MARIA 
DOLORES España México Españoles I-A 

01/11/2011
-

31/07/2012
SI 1600 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78584

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

GIMENO NIEVES, 
VICENTE España República

Dominicana Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1600 1200 -- 

GÓMEZ JOHNSON, 
CRISTINA España México Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

GOMEZ XIMENEZ DE 
SANDOVAL, JAIME España México Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

GONZÁLEZ CUERVA, 
RUBÉN España Argentina Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

GONZALEZ GARCIA, 
CARLOS España Colombia Españoles I-A 

16/12/2011
-

15/12/2012
SI 1600 1200 -- 

GUTIERREZ PASTOR, 
SOLEDAD España Senegal Españoles I-A 

16/10/2011
-

31/07/2012
SI 1200 1200 -- 

HOLGADO RAMOS, 
DANIEL España Colombia Españoles I-A 

01/10/2011
-

31/03/2012
SI 1600 1200 -- 

JORNET MESEGUER, 
MARCOS LUIS España Argentina Españoles I-A 

01/11/2011
-

31/10/2012
SI 1600 1200 -- 

JULIÁN FUENTES, 
BEGOÑA España Bolivia Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

KAPSTEIN LÓPEZ, PAULA España Perú Españoles I-A 
16/10/2011

-
15/10/2012

SI 1600 1200 -- 

LAGUNA GOYA, ROCIO España Sudáfrica Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1200 1200 -- 

LUQUE GARCÍA, PATRICIA España Perú Españoles I-A 
01/03/2012

-
31/12/2012

SI 1600 1200 -- 

MENÉNDEZ MONZONÍS, 
LAURA España Bolivia Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

MESSINA, GIUSEPPE 
MANUEL Italia Argentina Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

MINGORRÍA MARTÍNEZ, 
SARA España Guatemala Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

MORENO ARRIBA, JESUS España México Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1600 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78585

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

MORENO NIETO, JUANA España Marruecos Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/06/2012

SI 500 1200 -- 

MOYA ALVAREZ, VIOLETA España Benín Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1200 1200 -- 

NARROS LLUCH, ANDRÉS España Filipinas Españoles I-A 
01/10/2011

-
15/09/2012

SI 1600 1200 -- 

OSÉS BERMEJO, JOSÉ 
JUAN España México Españoles I-A 

01/10/2011
-

15/09/2012
SI 1600 1200 -- 

PAJARES SÁNCHEZ-
MAYORAL, JOSÉ LUIS España Brasil Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 1600 1200 -- 

PETTINÀ, VANNI Italia México Españoles I-A 
01/07/2012

-
31/12/2012

SI 1600 1200 -- 

POCH BASAS, GERARD España Etiopía Españoles I-A 
01/10/2011

-
15/09/2012

SI 1200 1200 -- 

PRADO GASCO, VICENTE 
JAVIER España Argentina Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

PRENDERGAST GUMBAO, 
MIRIAM ARWEN España Mozambique Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 1200 1200 -- 

PUERTAS CRISTOBAL, 
ESTHER España Nicaragua Españoles I-A 

01/10/2011
-

15/09/2012
SI 1600 1200 -- 

RAMIS SEGUÍ, NEUS España Etiopía Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1200 1200 -- 

RAMOS PEREZ, ALFREDO España Brasil Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1600 1200 -- 

REIGADA OLAIZOLA, 
ALICIA España Ecuador Españoles I-A 

01/05/2012
-

30/09/2012
SI 1600 1200 -- 

RICA, MARTA España Bolivia Españoles I-A 
01/01/2012

-
31/03/2012

SI 1600 1200 -- 

ROZA CANDÁS, PABLO España Argelia Españoles I-A 
01/10/2011

-
31/12/2011

SI 500 1200 -- 

RUIZ DE ELVIRA 
CARRASCAL, LAURA España Siria Españoles I-A 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 1000 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78586

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

RUIZ ROSELL, KARIM España Perú Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1600 1200 -- 

SACRISTÁN ROMERO, 
FRANCISCO España República

Dominicana Españoles I-A 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 1600 1200 -- 

SANCHEZ ALVAREZ, 
CESAR España Colombia Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 1600 1200 -- 

SARANOVA DE MARTÍN, 
INMACULADA España Costa Rica Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 1600 1200 -- 

TAPIA BLANCO, MARÌA España Ecuador Españoles I-A 
16/10/2011

-
15/10/2012

SI 1600 1200 -- 

USERO MARTÍNEZ, MARÍA 
DEL MAR España Senegal Españoles I-A 

01/10/2011
-

31/03/2012
SI 1200 1200 -- 

WIS MOLINO, NOEMA España México Españoles I-A 
01/02/2012

-
31/05/2012

SI 1600 1200 -- 

WOOD VALDIVIELSO, 
MARTA España Benín Españoles I-A 

16/10/2011
-

15/09/2012
SI 1200 1200 -- 

Número becarios: 70 

ANEXO II 

SUPLENTES PROGRAMA I-A 

1 2011-Españoles I-A España / Colombia BALAGUER SORIANO, ANNA Suplente
2 2011-Españoles I-A España / Colombia GÓMEZ NOSTI, BEATRIZ Suplente
3 2011-Españoles I-A España / Costa Rica FERNANDEZ JIMENEZ, ANA BEATRIZ Suplente
4 2011-Españoles I-A España / Marruecos SAEZ ROMERO, ANTONIO MANUEL Suplente
5 2011-Españoles I-A España / Cuba RIÁDIGOS MOSQUERA, CARLOS Suplente
6 2011-Españoles I-A España / Argentina BABIKER MORENO, SARAH Suplente
7 2011-Españoles I-A España / Zambia GARI SANCHIS, SARA Suplente
8 2011-Españoles I-A España / Argentina CAUDEVILLA CAMINOS, PABLO Suplente
9 2011-Españoles I-A España / Namibia GILOLMO LOBO, PABLO Suplente
10 2011-Españoles I-A España / Chile ANTÓ SUBIRATS, MERITXELL Suplente
11 2011-Españoles I-A España / México PÉREZ PRIETO, LAURA Suplente
12 2011-Españoles I-A España / Bolivia RODRÍGUEZ SECO, DANIEL Suplente

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78587

ANEXO III 

BECAS CONCEDIDAS PROGRAMA I-D ESPAÑOLES, CV 11/12 

Programa Españoles I-D 

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

ABU-WARDA PÉREZ, 
AMAL España Egipto Españoles I-D 

01/01/2012
-

31/12/2012
SI 0 1200 -- 

ALDA VIDAL, CECILIA España Bolivia Españoles I-D 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 0 1200 -- 

ALONSO RODRÍGUEZ, 
BLANCA España Ecuador Españoles I-D 

01/09/2011
-

15/08/2012
SI 0 1200 -- 

ANTÓN GONZÁLEZ, EVA España Ecuador Españoles I-D 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 0 1200 -- 

AZNÁREZ GALAR, AMAIA España Bolivia Españoles I-D 
01/01/2012

-
31/03/2012

SI 0 1200 -- 

BENÍTEZ LÓPEZ, DAVID España Perú Españoles I-D 
01/11/2011

-
31/10/2012

SI 0 1200 -- 

BENÍTEZ MAURI, 
ALBERTO España Argentina Españoles I-D 

01/01/2012
-

31/12/2012
SI 0 1200 -- 

BLANCO HERRERO, 
SERGIO España Colombia Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/12/2011
SI 0 1200 -- 

CABEZAS MARTÍNEZ, 
RUBÉN España Tailandia Españoles I-D 

01/12/2011
-

30/11/2012
SI 0 1200 -- 

CALVO VELASCO, FÉLIX España Argentina Españoles I-D 
01/12/2011

-
31/07/2012

SI 0 1200 -- 

CENTENO ARRANZ, 
MARTA GLORIA España Nicaragua Españoles I-D 

16/11/2011
-

31/10/2012
SI 0 1200 -- 

CORTES TRONCOSO, 
ANA España Etiopía Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 -- 

CUESTA GÓMEZ, OIHANA España Colombia Españoles I-D 
01/11/2011

-
31/10/2012

SI 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78588

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

DE GREGORIO ÁNGEL, 
MARIA ESTHER España Uruguay Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

DE RATO BARRIO, 
MARÍA J. España Sudáfrica Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

DELGADO BAENA, JESÚS España Uruguay Españoles I-D 
01/11/2011

-
31/10/2012

SI 0 1200 --

EGUILUZ HERRERA, 
BATIRTZE España Marruecos Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

ESPARZA BAIGORRI, 
TERESA España Argentina Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

FERNANDEZ DE CASTRO, 
GONZALO España México Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

FERNÁNDEZ MORALES, 
MIRIAM España Colombia Españoles I-D 

01/09/2011
-

30/06/2012
SI 0 1200 --

FIDALGO CASTRO, 
ALBERTO España Timor Oriental Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

FRAILE DE MANTEROLA 
PÁRAMO, IRENE España El Salvador Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

FRANCH PARDO, IVAN España México Españoles I-D 
01/01/2012

-
31/12/2012

SI 0 1200 --

FRANCO RODRÍGUEZ, 
ESPERANZA España Panamá Españoles I-D 

01/10/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

GARCIA HERREROS, 
MANUEL España Brasil Españoles I-D 

01/11/2011
-

31/10/2012
SI 0 1200 --

GARCIA PEREZ, EVA España Argentina Españoles I-D 
01/01/2012

-
30/06/2012

SI 0 1200 --

GARCIA QUIROGA, 
OSCAR DANIEL España Sahara

Occidental Españoles I-D 
01/09/2011

-
31/08/2012

SI 0 1200 --

GARCIA ROCES, IRENE España Brasil Españoles I-D 
01/01/2012

-
31/10/2012

SI 0 1200 --

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78589

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

GARCIA SUBIRATS, IRENE España Brasil Españoles I-D 
01/09/2011

-
31/08/2012

SI 0 1200 --

GARCÍA VELASCO, MARÍA España México Españoles I-D 
01/09/2011

-
31/08/2012

SI 0 1200 --

GUDE ROMERO, 
GUIOMAR España Egipto Españoles I-D 

16/12/2011
-

15/12/2012
SI 0 1200 --

LO BRUTTO, GIUSEPPE Italia México Españoles I-D 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 0 1200 --

LÓPEZ TRUEBA, REMEI España Bolivia Españoles I-D 
01/10/2011

-
30/09/2012

SI 0 1200 --

LUCAS CAJAS, CICIBEL España Guatemala Españoles I-D 
01/01/2012

-
31/12/2012

SI 0 1200 --

MARTÍN URRIZA, CARLOS España México Españoles I-D 
01/09/2011

-
31/07/2012

SI 0 1200 --

MASDEU TORRUELLA, 
IRENE España China Españoles I-D 

01/10/2011
-

31/07/2012
SI 0 1200 --

MEDIAVILLA NARANJO, 
ENRIQUE España Ecuador Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

MELLADO LÓPEZ, TISCAR España Uruguay Españoles I-D 
01/11/2011

-
31/10/2012

SI 0 1200 --

MERINO MARTÍN, LUIS España Guatemala Españoles I-D 
01/11/2011

-
31/10/2012

SI 0 1200 --

MUÑOZ MARTINEZ, 
RUBEN España México Españoles I-D 

01/01/2012
-

31/12/2012
SI 0 1200 --

NARANJO HERNANDEZ, 
CAROLINA España Guatemala Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

NASHASHIBI REDONDO, 
THARWAT España Territorios 

Palestinos Españoles I-D 
01/09/2011

-
31/08/2012

SI 0 1200 --

NUÑEZ ANDIA, LISBETH España República
Dominicana Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78590

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

OLIVER ODOWD, IVAN 
EVARISTO España El Salvador Españoles I-D 

01/01/2012
-

31/12/2012
SI 0 1200 --

PAGÁN SEGURA, CELIA España Uruguay Españoles I-D 
16/10/2011

-
15/06/2012

SI 0 1200 --

PASTOR VALLE, JACINTA España Cuba Españoles I-D 
01/12/2011

-
15/11/2012

SI 0 1200 --

PEREZ DIAZ, MARIOLA España Bolivia Españoles I-D 
01/11/2011

-
31/10/2012

SI 0 1200 --

PÉREZ MORALES, 
ALFREDO España Costa Rica Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

PEREZ SERRANO, SERGI España Perú Españoles I-D 
01/09/2011

-
31/08/2012

SI 0 1200 --

PLASENCIA CAMPS, 
PABLO España China Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

PORTILLO GARCIA, ANTIA España Etiopía Españoles I-D 
01/09/2011

-
31/08/2012

SI 0 1200 --

QUESADA MARTÍNEZ, 
ELIA España Sahara

Occidental Españoles I-D 
01/12/2011

-
30/11/2012

SI 0 1200 --

RAMO AFFONSO, ANA 
MARIA España Brasil Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

RANGIL ESCRIBANO, 
MARCO JOSÉ España Etiopía Españoles I-D 

16/10/2011
-

15/10/2012
SI 0 1200 --

RODERO MARTÍN, 
PALOMA España Paraguay Españoles I-D 

16/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

SALAZAR ARRIOLA, 
AMAGOIA España Panamá Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

SANCHEZ REIZABAL, 
RAQUEL España México Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

SANTOS FITA, DÍDAC España México Españoles I-D 
01/01/2012

-
31/12/2012

SI 0 1200 --

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Jueves 14 de julio de 2011 Sec. III.   Pág. 78591

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Viaje Mensualidad C. Mayor 

SOLANAS DOMÍNGUEZ, 
MARTA España Uruguay Españoles I-D 

01/01/2012
-

31/12/2012
SI 0 1200 --

VACA AVILA, MARIA 
PENÉLOPE España Argentina Españoles I-D 

01/04/2012
-

31/12/2012
SI 0 1200 --

VALLE DE 
BETHENCOURT, PAULA España México Españoles I-D 

01/10/2011
-

30/09/2012
SI 0 1200 --

VILLALVA AGUILAR, 
PABLO España Bolivia Españoles I-D 

01/03/2012
-

31/12/2012
SI 0 1200 --

ZORRILLA PUJANA, 
JUANITA España Colombia Españoles I-D 

01/09/2011
-

31/08/2012
SI 0 1200 --

Número becarios: 63 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
12

14
3

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-13T21:10:54+0200




